[image: image1.png]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от      05.03.2021 г                                                                                        №   18
г. Приволжск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2020 № 88

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2020 № 88 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1. В пункте 1.1 статьи 1 на 2021 год:
по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90»;
по строке «дефицит бюджета в сумме» цифру «2952853,14» заменить цифрой «3009746,88»;
1.2.  В приложении № 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2020 № 88 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2021 год» цифру «2952853,14» заменить цифрой «3009746,88»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» по графе «2021 год» цифру «2952853,14» заменить цифрой «3009746,88»;
По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90»;
По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2021 год» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90».
1.3. В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2020 № 88 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
Строку «Государственная поддержка отрасли культуры (Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на модернизацию муниципальных детских школ искусств по видам искусств) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 021A155199 600 15855391,95  0,00  0,00» изложить в следующей редакции «Государственная поддержка отрасли культуры (Модернизация муниципальных детских школ искусств по видам искусств) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 021A155199 600 15855391,95  0,00  0,00»;
По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2021 год» цифру «286616994,03» заменить цифрой «286673887,77»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2021 год» цифру «283 284 152,53» заменить цифрой «283341046,27»;
Строку «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310180170 100 55919334,00  58166166,00  58166166,00» изложить в следующей редакции «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310180170 100 55919334,00  58166166,00  58166166,00»;

Строку «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310180170 200 431504,00  193710,00  193710,00» изложить в следующей редакции «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310180170 200 431504,00  193710,00  193710,00»;
Строку «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310253031 100 7265160,00 7265160,00 7265160,00» изложить в следующей редакции «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310253031 100 7265160,00 7265160,00 7265160,00»;
По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2021 год» цифру «245512,62» заменить цифрой «302406,36»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0310608590 200» по графе «2021 год» цифру «245512,62» заменить цифрой «302406,36»;
Строку «Осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0340280200 600 50820,00 50820,00 50820,00» изложить в следующей редакции «Осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0340280200 600 50820,00 50820,00 50820,00»;
Строку «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10201L5763 200 740500,00  0,00  0,00» изложить в следующей редакции «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10201L5763 200 740500,00  0,00  0,00»;

Строку «Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1320180360 100 451515,88  411331,00  411331,00» изложить в следующей редакции «Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1320180360 100 451515,88  411331,00  411331,00»;

По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90».
1.4.  В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2020 № 88 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2021 год» цифру «301 695 991,92» заменить цифрой «301752885,66»:
Строку «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0310180170 100 55919334,00  58166166,00  58166166,00» изложить в следующей редакции «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0310180170 100 55919334,00  58166166,00  58166166,00»;

Строку «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310180170 200 431504,00  193710,00  193710,00» изложить в следующей редакции «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310180170 200 431504,00  193710,00  193710,00»;
Строку «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310253031 100 7265160,00 7265160,00 7265160,00» изложить в следующей редакции «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310253031 100 7265160,00 7265160,00 7265160,00»;
По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 073 0702 0310608590 200» по графе «2021 год» цифру «0,00» заменить цифрой «56893,74»;
Строку «Осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0707 0340280200 600 50820,00 50820,00 50820,00» изложить в следующей редакции «Осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0707 0340280200 600 50820,00  50820,00  50820,00»;
Строку «Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 303 0104 1320180360 100 451515,88  411331,00  411331,00» изложить в следующей редакции «Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 303 0104 1320180360 100 451515,88  411331,00  411331,00»;

Строку «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 10201L5763 200 740500,00  0,00  0,00» изложить в следующей редакции «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 10201L5763 200 740500,00  0,00  0,00»;
Строку «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 10201L5763 200 0,00  0,00  0,00» изложить в следующей редакции «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 10201L5763 200 0,00  0,00  0,00»;

Строку «Государственная поддержка отрасли культуры (Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на модернизацию муниципальных детских школ искусств по видам искусств) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 303 0703 021A155199 600 15855391,95  0,00  0,00» изложить в следующей редакции «Государственная поддержка отрасли культуры (Модернизация муниципальных детских школ искусств по видам искусств) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 303 0703 021A155199 600 15855391,95  0,00  0,00»;
По строке «Итого» по графе «2021 год» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90».

1.5. В приложении № 8 к решению Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2020 № 88 «Распределение расходов бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

По строке «Образование» 0700» по графе «2021 год» цифру «323263856,95» заменить цифрой «323320750,69»;
По строке «Дошкольное образование» 0701» по графе «2021 год» цифру «136 236 676,69» заменить цифрой «137 029 727,27»;

По строке «Общее образование» 0702» по графе «2021 год» цифру «122 323 510,14» заменить цифрой «122380403,88»;

По строке «Всего расходов» по графе «2021 год» цифру «386607438,16» заменить цифрой «386664331,90».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Приволжского

муниципального района

                                     С.И. Лесных

Глава Приволжского

муниципального района                                                                  И.В.Мельникова

PAGE
3